PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О предельном уровне

соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей,

их заместителей                                                   и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Березники

В соответствии со статьями 145, 349.5  Трудового кодекса Российской Федерации, подпунктом 7 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Березники, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения                    и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) в кратности 6.

2.Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Березники, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих предприятий (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)                   в кратности 7.

3.Утвердить прилагаемый Порядок представления информации             о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Березники и ее размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации, курирующих деятельность муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Березники.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города

от ___________________

ПОРЯДОК
представления информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных
предприятий города Березники и ее размещения

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок представления информации                           о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий города Березники и ее размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Порядок) регламентирует процедуру представления информации                                о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Березники и ее размещения                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Березники.
1.2.В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый                          адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего раздела, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

1.3.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей                  и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Березники указанными лицами для размещения                                  на официальном сайте Администрации города Березники                                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                             не представляется, а размещается ими самостоятельно                                на официальных сайтах муниципальных унитарных предприятий города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 15 мая года, следующего за отчетным.

II.Порядок представления информации о рассчитываемой
за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений города Березники
и ее размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
2.1.Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений города Березники представляется муниципальными учреждениями города Березники                по форме согласно приложению к настоящему Порядку руководителю структурного подразделения Администрации города Березники, осуществляющему функции учредителя муниципального учреждения города Березники (далее - Учредитель), в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.2.Учредитель направляет информацию, указанную в пункте 2.1 настоящего раздела, в течение 5 рабочих дней после дня ее получения от муниципальных учреждений города Березники в электронном виде в управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники.

2.3.Управление по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники размещает информацию, указанную в пункте 2.1 настоящего раздела,                           на официальном сайте Администрации города Березники                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок                      до 15 мая года, следующего за отчетным.

Приложение

к Порядку представления

информации о рассчитываемой
за календарный год
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей,
и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных
предприятий города Березники
и ее размещении в информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения (муниципального унитарного предприятия) города Березники)

за 20___ год

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее –
при наличии)
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рассчитываемая
за календарный год, руб.

_1183356867.doc
[image: image1.png]